

Perhepalveluverkoston nepsytyö koottuna tammikuu 2022, päivitetty 19.1.2023

Keskeiset tavoitteet ja toimenpiteet sekä palvelut ja tukimuodot neuropsykiatrisia erityispiirteitä omaavien henkilöiden ja heidän läheistensä hyvinvoinnin ja oikeuksien edistämiseksi

Toimiala	Toimenpiteet/Palvelut/tukimuodot lapsille ja heidän läheisilleen
Varhaiskasvatus	<p>Tunnistaminen ja tuki koulun arjessa</p> <ul style="list-style-type: none">- erityisopettajien erityisosaaminen- erityisopettajien ja muun verkoston konsultaatiotuki henkilöstölle- tuen kolmiportaisuus (yleinen, tehostettu, erityinen)- henkilöstön lisäresurssointi- lisäkoulutus- palveluohjaus perheille- huoltajien kanssa tehtävä yhteistyö
Perusopetus	<p>Tunnistaminen ja tuki koulun arjessa</p> <ul style="list-style-type: none">- henkilöstön osaamisen kehittäminen, nepsy-osaamisen aktiivinen ylläpitäminen<ul style="list-style-type: none">• säännöllisesti toteutuvat ensitieto luennot henkilöstölle yhteistyössä Sastamalan opiston kanssa• konsultaatiot henkilöstölle (erityisopettajien konsultaatiomalli, avainhenkilöt, tukiluokan konsultoinnit, tarvittaessa Valterin, sairaalakoulun ja muiden erityisasiantuntijoiden hyödyntäminen)• lisäkoulutukset paikallisesti ja ulkopuolisiin koulutuksiin osallistuminen• opettajia on koulutettu myös nepsy-valmentajiksi ja adhd-asiantuntijoiksi- tuen kolmiportaisuus toteutuu<ul style="list-style-type: none">• yleinen, tehostettu ja erityinen tuki• yksilölliset suunnitelmat (oppimissuunnitelma, henkilökohtainen opetuksen järjestämisen suunnitelma)• tukimuotoja: opetuksen eriyttäminen (esim. oppimateriaalit, opetusmenetelmät, välineet, kuvat, struktuuri, opetusjärjestelyt), osa-aikainen erityisopetus, pienryhmäopetus, ohjaajapalvelut, oppimäärän yksilöllistäminen• tunne- ja vuorovaikutustaitojen opettaminen kaikille oppilaille, nepsy-lapsille ja nuorille mahdollisesti myös erillisissä ryhmämuotoisissa toteutuksissa• yhteistyö huoltajien kanssa, palveluohjaus- opiskeluhuollon tuki<ul style="list-style-type: none">• koulupsykologin tutkimukset ja tuki, myös ryhmämuotoista toimintaa (esim. tunne- ja vuorovaikutustaitojen ryhmät)• koulukuraattorien tuki, myös ryhmämuotoista toimintaa (esim. tunne- ja vuorovaikutustaitojen ryhmät)

	<p>Osana oppilaan tuen järjestämistä lisäksi yhteistyö verkoston kanssa (mm. perheneuvola, terapiat, erikoissairaanhoido, sos.toimi).</p> <p>Muita palveluita kunnassa:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Apua arkeen -lainaamo – välineitä mm. toiminnanohjaukseen • Ensitieto-luennot omaisille: Nepsy-ensitietoluennot: Luennot järjestetään syksyisin. Luennoilla käydään läpi nepsy-piirteiden tunnistamista, lapsen ja nuoren ohjaamista sekä erilaisia välineitä, materiaaleja ja menetelmiä, joilla arjen tilanteita voidaan helpottaa. Nepsy -ensitietoluennot järjestetään yhteistyössä Sastamalan Opiston kanssa, katso uusimmasta opinto-oppaasta seuraavien luentojen ajankohdat.
2. aste/lukio	<ul style="list-style-type: none"> - Nepsyyn liittyvät haasteet usein tunnistettu ennen lukion alkamista - Lukiolain mukaista yhteistyötä tehdään lapsen/nuoren ja perheen kanssa
Nuorisopalvelut	<p>Nepsyjä ei ole liikunta- ja nuorisopalveluiden toiminnassa erikseen huomioitu vaan heille järjestetään toimintaa oman luokka- tai harrastusryhmänsä sisällä:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Liikuntapalvelut järjestää mm. Muistolän koulun pienryhmille koululaisuinteja 4kert/lukuvuosi, ohjattuja liikuntatuokioita sekä liikuntapäiviä yhdessä seurojen kanssa - Erytislästen kerhotoiminta on kohdennettu koulupäivän jälkeen tapahtuvaksi, Muistolassa järjestetään maksuttomia soveltavan liikunnan kerhoja sekä tanssikerhoa erkkareille - järjestöjen ja seurojen kanssa tehdään tiivistä yhteistyötä mm. tapahtumien osalta, joissa pyritään huomioimaan erkkarit mahdollisimman hyvin esim. Velo-pyöräilytapahtumassa liikuntapalvelut esitteli pisteellään Maliken erikoisvalmisteisia pyöriä. Lisäksi Spesiaalien kerhokerholla (lapset ja nuoret perheineen) on järjestetty maksuttomia liikuntahetkiä Vinkissä ja saunailtoja kaupungin rantasaunalla
Liikuntapalvelut	<p>Nepsyjä ei ole liikunta- ja nuorisopalveluiden toiminnassa erikseen huomioitu vaan heille järjestetään toimintaa oman luokka- tai harrastusryhmänsä sisällä:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Nuorisotyössä nepsyt näkyvät erityisesti yksilötyön asiakkaina, (usein Valomerkki ja Omin Jaloin -keskusteluun osallistuvalla nuorella on nepsy -taustaa) - Nuorisopalvelut järjestää ryhmäytyksiä sekä erillisistä koulujen toiveista nousevia koko luokan oppitunteja, joissa käsitellään mm. kaverisuhteita, levottomuutta yms.

	<ul style="list-style-type: none"> - Lasten- ja nuorten osallisuustyössä erkkarit huomioidaan yhteistyössä Muistolan koulun kanssa, ja myös erityisryhmien oppilailla on mahdollisuus päästä mukaan nuorisovaltuustoon tai osallistua nuorisovaaleihin. - Nuorisotiloilla järjestetään alkukesästä nuorten työleirit, johon ohjautuvat kuraattorien ja opojen ohjaamana 8-9-luokkalaiset nuoret, joilla on haasteita mm. arjenhallinnassa.
Neuvola	<ul style="list-style-type: none"> - Neuvolassa ei tällä hetkellä tarjolla erityistä neuvontaa lapsille ja perheille. Mikäli tunnistetaan neuvontaa, niin ohjataan perheet perheneuvolaan.
Lapsiperheiden sosiaalipalvelut	<ul style="list-style-type: none"> - Lapsiperheiden sosiaalityössä ei erityistä tukea lapsille, nuorille ja perheille, vaan järjestetään osana lapsiperheiden sosiaalityön palveluita. Palvelut räätälöidään perheiden tarpeen mukaisesti. - Lastensuojelun ja sosiaalihuoltolain mukaisina tukitoimena lapselle, nuorelle ja perheille voidaan järjestää ammatillista tukihenkilötyötä neuvontasta johtuviin arjen pulmiin. Osana ammatillista tukihenkilötyötä perheille voidaan tarjota ohjausta ja neuvontaa. - Perheneuvolassa ja perheohjauksessa neuvontaa näkyy vahvasti arjen työssä. Vanhemmat ja perheet toivovat usein neuropsykiatrista valmennusta ja ohjausta, mutta nykyisillä resursseilla sitä ei ole mahdollista järjestää.
Muut kaupungin tukitoimet	<p>Muita palveluita kunnassa:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Apua arkeen -lainaamo – välineitä mm. toiminnanohjaukseen • Ensitieto-luennot omaisille: Neuvontaluennot: Luennot järjestetään syksyisin. Luennoilla käydään läpi neuvontapiirteiden tunnistamista, lapsen ja nuoren ohjaamista sekä erilaisia välineitä, materiaaleja ja menetelmiä, joilla arjen tilanteita voidaan helpottaa. Neuvontaluennot järjestetään yhteistyössä Sastamalan Opiston kanssa, katso uusimmasta opinto-oppaasta seuraavien luentojen ajankohdat.
Lisäresursointia vaativat palvelut	<p>Muita palveluita kunnassa:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Apua arkeen -lainaamo – välineitä mm. toiminnanohjaukseen • Ensitieto-luennot omaisille: Neuvontaluennot: Luennot järjestetään syksyisin. Luennoilla käydään läpi neuvontapiirteiden tunnistamista, lapsen ja nuoren ohjaamista sekä erilaisia välineitä, materiaaleja ja menetelmiä, joilla arjen tilanteita voidaan helpottaa. Neuvontaluennot järjestetään yhteistyössä Sastamalan Opiston kanssa, katso uusimmasta opinto-oppaasta seuraavien luentojen ajankohdat. • Perheneuvolaan tulee usein yhteydenottoja vanhemmilta/perheiltä, että olisi tarvetta neuvontavalmentajalle. Perheneuvolan resurssit eivät nykyisellään ole riittäviä neuvontavalmennuksen järjestämiseen ja toteuttamiseen. • Tulevaisuudessa neuvontakokous osaksi Sastamalan sähköistä perhekeskusta?

